
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ .

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03 »сентября 2024 года № 236 -а
г. Чухлома

О внесении измененийв постановление администрации

Чухломского муниципального района Костромской области

от 01 июня 2018 года № 122-а

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

Чухломского муниципального района Костромской области в соответствие с

действующим законодательством и соблюдения требованийк рассмотрению

обращений в соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации» и Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных даных»,
администрация Чухломского муниципального района Костромской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Чухломского

муниципального района Костромской области от 01 июня 2018 года №122=а

«Об утверждении Инструкции по работе с обращениями граждан в

администрации Чухломского муниципального района Костромской области»

(далее-Инструкция) следующие изменения: ‚да

1) Пункт 10.2. раздела 10 Инструкции (приложение к настоящему

постановлению) изложитьв новой редакции:
3 «О

«10.2. При рассмотрении обращения не допускается разглашени‹

сведений, содержащихся в обращении, а также сведений, касающихсу

частной жизни гражданина, без его согласия. Запрещено предоставлят”

информацию о третьих лицах (в том числе о родственниках) в адре

заявителя, за исключением случаев, когда полномочия представителе

третьего лица подтверждены доверенностью, оформленной в установленно!

законодательством порядке. Не является разглашением сведений

содержащихся в обращении, направление письменного обращения

государственный орган, орган местного самоуправления или должностном

лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращени

вопросов.»
ни

2) Раздел 10 Инструкции (приложение к настоящему постановлению

дополнить пунктом 10.4. следующего содержания: зЯт
ря
3



«10.4. Гражданин либо его представитель -лицо, полномочия которого
подтверждены доверенностью, оформленной в установленном законом
порядке,а также законный представитель по письменному заявлению имеют
право знакомиться с документами и материалами, касающимися
рассмотрения обращения, если эти материалынепосредственно затрагиваютего права и свободыи в указанных документах и материалах не содержатся
сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом
тайну, а также снимать копии с названных документов и материалов с
использованием собственных технических средств.»

2. Контрольза исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Чухломского муниципального р Д.С.Майоров


